



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)3611 - 2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail : santacruz.ce@hotmail.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Irauçuba
COMISSÃO DE PREGÃO
Ref. Pregão de Nº.2018.08.22.01

OBJETO: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de instrumental, material e equipamentos médico e odontológico destinados ao Hospital Municipal e as Unidades Básicas de Saúde, de responsabilidade da Secretaria da Saúde da Prefeitura Municipal de Irauçuba - CE.

LOTE I	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
	1.	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO	UNID	5	ECEL	R\$ 687,00	seiscentos e oitenta e sete reais	R\$ 3.435,00	três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
		VALOR TOTAL						R\$ 3.435,00	três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais

LOTE II	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
	1.	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO	UNID	2	PROCION	R\$ 5.827,50	cinco mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 11.655,00	onze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
		VALOR TOTAL						R\$ 11.655,00	onze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais

LOTE III	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
	1.	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75LITROS)	UNID	5	STERMAX	R\$ 4.498,35	quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 22.491,75	dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos
		VALOR TOTAL						R\$ 22.491,75	dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos

LOTE IV	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
	1.	BIOMBO PLUMBIFERO	UNID	2	H D X	R\$ 4.785,00	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais	R\$ 9.570,00	noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
		VALOR TOTAL						R\$ 9.570,00	noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos

Miguel Frota Vinas
Av. John Sanford, 345 - Junco
CNPJ: 23.535.727/0001-79
CPF: 06.090.335-0



LOTE V									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1.	BOMBA DE VACUO ATE 12HP/CV	UND	2	DENTRAMED	R\$ 2.449,50	dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e	R\$ 4.899,00	quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais	
		VALOR TOTAL					R\$ 4.899,00	quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais	

LOTE VI									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1.	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR)	UNID	5	MES E GONÇAL	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 56.250,00	cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais	
		VALOR TOTAL					R\$ 56.250,00	cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais	

LOTE VII									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1.	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RX	UNID	3	BEONTRON	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais	R\$ 846,00	oitocentos e quarenta e seis reais	
		VALOR TOTAL					R\$ 846,00	oitocentos e quarenta e seis reais	

LOTE VIII									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1.	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UNID	5	ECEL	R\$ 2.275,50	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 11.377,50	onze mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	
		VALOR TOTAL					R\$ 11.377,50	onze mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	

LOTE IX									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1.	DESTILADOR DE ÁGUA PARA LABORATÓRIO 5L TS POR HORA	UNID	5	CRISTOFOLI	R\$ 1.495,20	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 7.476,00	sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais	
		VALOR TOTAL					R\$ 7.476,00	sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais	

LOTE X									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1.	EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO (REFLETOR, MOCHO_03 SAÍDAS)	UNID	3	KOVO	R\$ 3.552,00	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais	R\$ 10.656,00	dez mil, seiscentos e cinquenta e seis reais	
		VALOR TOTAL					R\$ 10.656,00	dez mil, seiscentos e cinquenta e seis reais	

LOTE XI									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1.	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	UNID	5	ECEL	R\$ 684,06	seiscentos e oitenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 3.420,30	três mil, quatrocentos e vinte reais e trinta centavos	



Miguel Flores Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 13.535.727/0001-79
 CCF: 06.090.335-0

VALOR TOTAL		R\$	3.420,30	três mil, quatrocentos e vinte reais e trinta centavos
-------------	--	-----	----------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	MICROMOTOR	UNID	6	MICRODENT	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
VALOR TOTAL		R\$	4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	MOCHO	UNID	2	QUALITY	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco	R\$ 1.110,00	um mil, cento e dez reais
VALOR TOTAL		R\$	1.110,00	um mil, cento e dez reais				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	NEGATOSCOPIO	UNID	2	QUALITY	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
VALOR TOTAL		R\$	690,00	seiscentos e noventa reais				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	SELADORA	UNID	8	JDI EQUIPAME	R\$ 1.400,43	um mil, quatrocentos reais e quarenta e três centavos	R\$ 11.203,44	onze mil, duzentos e três reais e quarenta e quatro centavos
VALOR TOTAL		R\$	11.203,44	onze mil, duzentos e três reais e quarenta e quatro centavos				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	UNID	4	DENTSCLER	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais	R\$ 8.712,00	oito mil, setecentos e doze reais
VALOR TOTAL		R\$	8.712,00	oito mil, setecentos e doze reais				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	ELETROCARDIOGRAFO 3 CAÑAIS 12 DERIVAÇÕES ECG 12	UNID	1	BIONET	R\$ 10.428,00	dez mil, quatrocentos e vinte e oito reais	R\$ 10.428,00	dez mil, quatrocentos e vinte e oito reais
VALOR TOTAL		R\$	10.428,00	dez mil, quatrocentos e vinte e oito reais				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	CAMA HOSPITALAR FAWLER	UNID	27	QUALITY	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais	R\$ 76.545,00	setenta e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL		R\$	76.545,00	setenta e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais				



Miguel Prota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ/23.636.727/0001-79
 CEP: 06.000.335-0

(Handwritten signature)

LOTE XIX

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1.	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ESFIGNOMANOMETRO: PEDESTAL COM RODÍZIOS-ADULTO	UND	3	PREMIUN	R\$ 388,80	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.166,40	um mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos	
VALOR TOTAL								R\$ 1.166,40	um mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos

LOTE XX

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1.	GELADEIRA EXPOSITORA PORTA DE VIDRO 21 OLTs	UND	1	VENAX	R\$ 3.597,00	três mil, quinhentos e noventa e sete reais	R\$ 3.597,00	três mil, quinhentos e noventa e sete reais	
VALOR TOTAL								R\$ 3.597,00	três mil, quinhentos e noventa e sete reais

LOTE XXI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1.	PAPAGAIO INOX 1 LITRO	UND	5	ACO NOVO	R\$ 114,00	cento e quatorze reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais	
2.	COMADRE HOSPITALAR EM INOX	UND	5	AÇONOX	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais	
VALOR TOTAL								R\$ 1.695,00	um mil, seiscentos e noventa e cinco reais

LOTE XXII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1.	COLCHÃO HOSPITALAR	UND	50	SANTA CLARA	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais	R\$ 24.600,00	vinte e quatro mil, seiscentos reais	
VALOR TOTAL								R\$ 24.600,00	vinte e quatro mil, seiscentos reais

LOTE XXIII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	ALAVANCA SELDIN CURVA DIREITA	UNID	40	GOLGRAN	R\$ 24,43	vinte e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 977,20	noventa e sete e sete reais e vinte centavos
2.	ALAVANCA SELDIN CURVA ESQUERDA	UNID	40	GOLGRAN	R\$ 24,43	vinte e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 977,20	noventa e sete e sete reais e vinte centavos
3.	ALAVANCA SELDIN RETA	UNID	40	GOLGRAN	R\$ 24,43	vinte e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 977,20	noventa e sete e sete reais e vinte centavos
4.	ALVEOLOMOLUER	UNID	10	GOLGRAN	R\$ 30,96	trinta reais e noventa e seis centavos	R\$ 309,60	trezentos e nove reais e sessenta centavos
5.	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNID	20	GOLGRAN	R\$ 11,82	onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 236,40	duzentos e trinta e seis reais e quatrocentos e noventa e quatro reais e dez centavos
6.	BANDEJA TAMANHO G 22X17	UNID	30	MAQUIRA	R\$ 16,47	dezesesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 494,10	quatrocentos e noventa e quatro reais e dez centavos
7.	BANDEJA TAMANHO P 22X9	UNID	30	MAQUIRA	R\$ 16,47	dezesesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 494,10	quatrocentos e noventa e quatro reais e dez centavos
8.	BROQUEIRO DE PLÁSTICO	UNID	5	MAQUIRA	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos

Miguel Frota Viñas
 Av. John Stanford, 345 - Junco
 CNPJ: 13.535.727/0001-79
 CEP: 06.090.335-0



[Handwritten signature]

9.	CABO DE BISTURIN N° 3	UNID	20	GOLGRAN	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 135,60	cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos
10.	CABO DE BISTURIN N° 4	UNID	20	GOLGRAN	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 135,60	cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos
11.	CABO PARA ESPELHO	UNID	50	LM	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 131,00	cento e trinta e um reais
12.	CAÑETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605C)	UNID	6	DENTS CLEAR	R\$ 507,19	quinientos e sete reais e dezenove centavos	R\$ 3.043,14	três mil e quarenta e três reais e quatorze centavos
13.	CÁPSULA COM 04 DIVISÕES (BROQUEIROPLASTICO)	KIT	4	MAQUIRA	R\$ 45,82	quarenta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 183,28	cento e oitenta e três reais e vinte e oito centavos
14.	CINZEL CIRÚRGICO BIZEL RETO 4 MM	UNID	5	STARLET	R\$ 24,54	vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 122,70	cento e vinte e dois reais e setenta centavos
15.	COLGADURA PARA RADIOGRAFIA	UNID	10	KONEX	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
16.	CONDENSADOR DE AMALGAMA N° .02	UNID	7	MK DENT	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos
17.	CONDENSADOR DE AMALGAMA N° 04	UNID	7	MK DENT	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos
18.	CONDENSADOR DE AMALGAMA N° .08	UNID	7	MK DENT	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos
19.	CONTRA ÂNGULO	UNID	6	KAVO	R\$ 617,89	seiscentos e dezessete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.707,34	três mil, setecentos e sete reais e trinta e quatro centavos
20.	DESCOLADOR DE MOLT	UNID	20	DENTALMEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 14.093,46	quatorze mil e noventa e três reais e quarenta e seis centavos

LOTE XXIV

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	ESCULPIDOR 35 HOLLEMBACK	UNID	20	GOLGRAN	R\$ 13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 273,60	duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
2.	ESPÁTULA N° .1 INFANTIL	UNID	40	LM	R\$ 9,90	noze reais e noventa centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
3.	ESPÁTULA N° .24 SIMPLES	UNID	20	LM	R\$ 9,90	noze reais e noventa centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
4.	EXPLORADOR CLÍNICO	UNID	40	CASSIFLEX	R\$ 14,47	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 578,80	quinhentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
5.	EXTRATOR DE MC CALL NO 11 -12 EM AÇOINOX	UNID	40	MILLENIUM	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
6.	EXTRATOR DE MC CALL NO 1-10 EM AÇO INOX	UNID	40	MILLENIUM	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
7.	GENGIVOTOMO ORBAN N° 01-02	UNID	30	GOLGRAN	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
8.	GENGIVOTOMOKIRLAND N° 15-16	UNID	30	GOLGRAN	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
9.	JATO DE BICARBONATO	UNID	2	DENTSCLEER	R\$ 583,02	quinientos e oitenta e três reais e dois centavos	R\$ 1.166,04	um mil, cento e sessenta e seis reais e quatro centavos
10.	LIMAS PARA OSSO SELDI N° 11	UNID	10	MAILLEFER	R\$ 67,65	sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 676,50	seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
11.	LIMAS PARA OSSO SELDI N° 12	UNID	10	MAILLEFER	R\$ 67,65	sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 676,50	seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos



Miguel Ffota Viñas
 Av. John Benford, 345 - Junco
 CNPJ: 3.735.727/0001-79
 CGF: 06.090.335-0

12.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNID	15	DANNY	R\$ 17,95	dezessete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 269,25	duzentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
13.	PINÇA CLÍNICA N° 17	UNID	40	GOLGRAN	R\$ 48,07	quarenta e oito reais e sete centavos	R\$ 1.922,80	um mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
14.	PLACA DE VIDRO	UNID	20	DENTALMEX	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos
15.	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	UNID	10	MAQUIRA	R\$ 9,42	nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 94,20	noventa e quatro reais e vinte centavos
16.	PORTA-AGULHA MAYO 14CM	UNID	40	MAQUIRA	R\$ 9,42	nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 376,80	trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
17.	POTE DAPPEN	UNID	10	MAQUIRA	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos
18.	SACA-BROCA	UNID	8	KAVO	R\$ 65,11	sessenta e cinco reais e onze centavos	R\$ 520,88	quinhentos e vinte reais e oitenta e oito centavos
19.	SERINGA CARPULE	UNID	60	GOLGRAN	R\$ 56,71	cinquenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 3.402,60	três mil, quatrocentos e dois reais e sessenta centavos
20.	SINDESMOTOMO	UNID	25	CASSIFLEX	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
21.	SUGADOR ENDODONTICO	KIT	5	INJECTA	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos
22.	TESOURA CLÍNICA PONTA FINA (11 CM)" CASTROVIEJO RETA	UNID	50	WELDON	R\$ 18,46	dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 923,00	novecientos e vinte e três reais
VALOR TOTAL							R\$ 14.728,27	quatorze mil, setecientos e vinte e oito reais e vinte e sete centavos

LOTE XXV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	CAIXA METÁLICA G	UNID	10	AÇONOX	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
2.	CAIXA METÁLICA P	UNID	10	AÇONOX	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
3.	CAIXAS PERFURADAS METÁLICAS TAM G	UNID	15	AÇOMAX	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.282,50	um mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
4.	CAIXAS PERFURADAS METÁLICAS TAM M	UNID	15	ACOMAX	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 1.215,00	um mil, duzentos e quinze reais
5.	CAIXAS PERFURADAS METÁLICAS TAM P	UNID	15	ACOMAX	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 1.215,00	um mil, duzentos e quinze reais
VALOR TOTAL							R\$ 4.702,50	quatro mil, setecientos e dois reais e cinquenta centavos

LOTE XXVI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	CURETA CIRÚRGICA 17 CM N° 1	UNID	15	QUINELATO	R\$ 63,76	sessenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 956,40	novecientos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
2.	CURETA DENTINA N° . 17	UNID	20	QUINELATO	R\$ 63,76	sessenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.275,20	um mil, duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
3.	CURETA DENTINA N° . 18	UNID	20	QUINELATO	R\$ 63,76	sessenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.275,20	um mil, duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos

Miguel Frota Vinas
 Av. Joly Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 24.535.727/0001-79
 CGC: 06.090.335-0



4.	CURETA DENTINA N° . 19	UNID	20	QUINELATO	R\$ 63,76	sessenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.275,20	um mil, duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos	
5.	CURETA DENTINA N° . 20	UNID	20	QUINELATO	R\$ 63,76	sessenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.275,20	um mil, duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos	
6.	CURETA PERIODONTAL 11-12 GRACEY	UNID	20	MILLENIUM	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e	R\$ 990,00	noventa e nove reais	
7.	CURETA PERIODONTAL 13-14 GRACEY	UNID	20	MILLENIUM	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e	R\$ 990,00	noventa e nove reais	
8.	CURETA PERIODONTAL 15-16 GRACEY	UNID	20	MILLENIUM	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e	R\$ 990,00	noventa e nove reais	
9.	CURETA PERIODONTAL 17-18 GRACEY	UNID	20	MILLENIUM	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e	R\$ 990,00	noventa e nove reais	
10.	CURETA PERIODONTAL 5-6 GRACEY	UNID	20	MILLENIUM	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e	R\$ 990,00	noventa e nove reais	
11.	CURETA PERIODONTAL 7-8 GRACEY	UNID	20	MILLENIUM	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e	R\$ 990,00	noventa e nove reais	
12.	CURETA PERIODONTAL MACCAL 13-14	UNID	20	CASSIFLEX	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta	R\$ 90,00	noventa reais	
VALOR TOTAL								R\$ 12.087,20	doze mil e oitenta e sete reais e vinte centavos

LOTE XXVII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1.	FÓRCEPS 01 ADULTO	UNID	20	GOLGRAM	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais	
2.	FÓRCEPS 150 ADULTO	UNID	30	GOLGRAM	R\$ 96,07	noventa e seis reais e sete centavos	R\$ 2.882,10	dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dez centavos	
3.	FÓRCEPS 151 ADULTO	UNID	30	GOLGRAM	R\$ 96,07	noventa e seis reais e sete centavos	R\$ 2.882,10	dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dez centavos	
4.	FÓRCEPS 16 ADULTO	UNID	30	GOLGRAM	R\$ 80,35	oitenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.410,50	dois mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos	
5.	FÓRCEPS 17 ADULTO	UNID	30	GOLGRAM	R\$ 80,35	oitenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.410,50	dois mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos	
6.	FÓRCEPS 18L ADULTO	UNID	30	GOLGRAM	R\$ 80,35	oitenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.410,50	dois mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos	
7.	FÓRCEPS 18R ADULTO	UNID	30	GOLGRAM	R\$ 80,35	oitenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.410,50	dois mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos	
8.	FÓRCEPS 65 ADULTO	UNID	30	GOLGRAM	R\$ 80,35	oitenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.410,50	dois mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos	
9.	FÓRCEPS 69 ADULTO	UNID	30	GOLGRAM	R\$ 80,35	oitenta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.410,50	dois mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL								R\$ 22.147,20	vinte e dois mil, cento e quarenta e sete reais e vinte centavos

LOTE XXVIII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	BROCA 2200 DIAMANTADA	UNID	60	KG	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
2.	BROCA 3083 DIAMANTADA	UNID	60	KG	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
3.	BROCA CIRÚRGICA N° . 08	UNID	60	MICRODONT	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
4.	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	UNID	60	DENTALMEX	R\$ 36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$ 2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais

Miguel F. Vias
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 20.565.727/0001-79
 CGC: 06.090.335-0



5.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CILÍNDRICA 1092	UNID	150	DENTALMEX	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	423,00	quatrocentos e vinte e três reais
6.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1013	UNID	150	DENTALMEX	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	423,00	quatrocentos e vinte e três reais
7.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1014	UNID	150	DENTALMEX	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	423,00	quatrocentos e vinte e três reais
8.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1015	UNID	150	DENTALMEX	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	423,00	quatrocentos e vinte e três reais
9.	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO TRONCO-CÔNICA INVERTIDA 1033	UNID	150	DENTALMEX	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	423,00	quatrocentos e vinte e três reais
10.	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF N° 1/2	UNID	150	DENTALMEX	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	423,00	quatrocentos e vinte e três reais
11.	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF N° 2	UNID	150	DENTALMEX	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	423,00	quatrocentos e vinte e três reais
12.	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF N° 4	UNID	150	DENTALMEX	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	423,00	quatrocentos e vinte e três reais
13.	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF N° 6	UNID	150	DENTALMEX	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	423,00	quatrocentos e vinte e três reais
14.	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF N° 7	UNID	150	DENTALMEX	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	423,00	quatrocentos e vinte e três reais
15.	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF N° 8	UNID	150	DENTALMEX	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	423,00	quatrocentos e vinte e três reais
16.	BROCA ENDO Z	UNID	60	MICRODONT	R\$	39,00	trinta e nove reais	R\$	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
17.	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 25MM	UND	80	DENTALMEX	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	1.080,00	um mil e oitenta reais
18.	BROCA: GATES, N° 1 COM UMA HASTE DE 28 MM CXC/6 UNID.	CX	80	KG	R\$	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$	20.400,00	vinte mil, quatrocentos reais
19.	BROCA: GATES, N° 1 COM UMA HASTE DE 32 MM CXC/6 UNID.	CX	80	KG	R\$	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$	20.400,00	vinte mil, quatrocentos reais
20.	BROCA: GATES, N° 2 (DIÂMETRO 0,70) COM UMA HASTE DE 15 MM CX C/16 UNID.	CX	80	KG	R\$	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$	20.400,00	vinte mil, quatrocentos reais
21.	BROCA: GATES, N° 2 (DIÂMETRO 0,70)COM UMA HASTE DE 19 MM CX C/16 UNID.	CX	80	KG	R\$	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$	20.400,00	vinte mil, quatrocentos reais
22.	BROCA: GATES, N° 3 (DIÂMETRO 0,90)COM UMA HASTE DE 15 MM CX C/16 UNID.	CX	80	KG	R\$	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$	20.400,00	vinte mil, quatrocentos reais
23.	BROCA: GATES, N° 3 (DIÂMETRO 0,90)COM UMA HASTE DE 19 MM CX C/16 UNID.	CX	80	KG	R\$	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$	20.400,00	vinte mil, quatrocentos reais
24.	BROCA: GATES, N° 4 (DIÂMETRO 1,10)COM UMA HASTE DE 32 MM CX C/16 UNID.	CX	80	KG	R\$	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$	20.400,00	vinte mil, quatrocentos reais
25.	BROCA: GATES, N° 5 (DIÂMETRO 1,30)COM UMA HASTE DE 28 MM CX C/16 UNID.	CX	80	KG	R\$	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$	20.400,00	vinte mil, quatrocentos reais
26.	BROCA1090 DIAMANTADA	UNID	80	MICRODONT	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	225,60	vinte mil, quatrocentos reais
27.	BROCA1091 DIAMANTADA	UNID	80	MICRODONT	R\$	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos



Miguel Frola Viñas
 Av. Juan Santand, 345 - Junco
 CNP: J/23.535.727/0001-79
 CCF: 06.090.335-0

VALOR TOTAL		R\$ 174.370,20	cento e setenta e quatro mil, trezentos e setenta reais e vinte centavos
-------------	--	----------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1.	CREME DENTAL 100% BRANCO 180G	TUBO	2.500	FREDENT	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais	
2.	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNID	6.000	KONDORTECH	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais	
3.	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNID	4.000	KONDORTECH	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 3.400,00	três mil, quatrocentos reais	
4.	FIO DENTAL (50 M)	TUBO	100	HILLIO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais	
5.	FLUÓRGEL 200ML	LITRO	500	MAQUIRA	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.345,00	três mil, trezentos e quarenta e cinco reais	
6.	ROLINHO DENTAL PARA ISOLAMENTO C/100 UND	PCT	500	SS PLUS	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais	
VALOR TOTAL								R\$ 21.735,00	vinte e um mil, setecentos e trinta e cinco reais

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1.	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	UND	500	MAQUIRA	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.110,00	três mil, cento e dez reais	
2.	ADESIVO DENTINARIO 4ML 2.1	FRASCO	400	MAQUIRA	R\$ 35,01	trinta e cinco reais e um centavo	R\$ 14.004,00	quatorze mil e quatro reais	
3.	ADESIVO FOTOPOLIMERIZADOR P/ RESINAS 6ML	TUBO	200	DENTSPLY	R\$ 89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 17.940,00	dezessete mil, novecentos e quarenta reais	
4.	ÁGUA DESTILADA 500ML	FRASCO	400	FRESENIUS	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.180,00	um mil, cento e oitenta reais	
5.	Água oxigenada 1 litro	FRASCO	150	FAMAX	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais	
6.	ÁLCOOL 70 % 1 LITRO	LITRO	200	ITAJA	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais	
7.	ÁLCOOL ABSOLUTO 1 LITRO	LITRO	200	ITAJA	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.136,00	um mil, cento e trinta e seis reais	
8.	ÁLCOOL GEL 70% 500G	FRASCO	50	CICLOFARMA	R\$ 7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 378,50	trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos	
9.	ALGODÃO ROLO 500G	PCT	150	NEVOA	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais	
10.	ALVEOLEX	FRASCO	30	AKAY	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais	
11.	ANESTÉSICO LOCAL (CLORIDATO DE LIDOCAINA E FENILEFRINA) CX. C/ 50	CX	400	DFL	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 78.000,00	setenta e oito mil reais	
12.	ANESTÉSICO TÓPICO 12G	TUBO	100	DFL	R\$ 10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.056,00	um mil e cinquenta e seis reais	
VALOR TOTAL								R\$ 120.701,50	cento e vinte mil, setecentos e um reais e cinquenta centavos

Prefeitura Municipal de Miguel F. Viñas



Miguel F. Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 06.535.727/0001-70
 Fone: 06.000.335-0

Handwritten mark resembling the letter 'A' inside a circle.

LOTE XXXI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	CLOREXIDINA 2% 1 LITRO	LITRO	100	RIOQUIMICA	R\$ 19,41	dezenove reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.941,00	um mil, novecentos e quarenta e um reais
2.	EVIDENCIADOR DE PLACA 10ML	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 404,00	quatrocentos e quatro reais
3.	FIXADOR C/ 475 ML	TUBO	200	KODAK	R\$ 11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.328,00	dois mil, trezentos e vinte e oito reais
4.	FORMOL 10% 1 LITRO	LITRO	20	MEDIQUIMICA	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
5.	GERMERO 1 LITRO	LITRO	200	RIOQUIMICA	R\$ 89,88	oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 17.976,00	dezessete mil, novecentos e setenta e seis reais
6.	GLUTARALDEIDO 1 LITRO	LITRO	150	RIOQUIMICA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta
7.	HEMOSTOP 10 ML	FRASCO	80	DENTSPLY	R\$ 67,51	sessenta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.400,80	cinco mil, quatrocentos reais e oitenta centavos
8.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10 G.	TUBO	150	MAQUIRA	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 769,50	setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
9.	HYDROC	KIT	80	MAQUIRA	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 410,40	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos
10.	IONOMERO DE VIDRO LÍQUIDO 8 ML (RESTAURAÇÃO)	FRASCO	200	MAQUIRA	R\$ 31,35	trinta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
11.	IONOMERO DE VIDRO PÓ TÓ G~ (RESTAURAÇÃO)	FRASCO	200	MAQUIRA	R\$ 31,35	trinta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais
12.	IRM LÍQUIDO 15 ML	FRASCO	200	WALDENT	R\$ 49,77	quarenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 9.954,00	nove mil, novecentos e cinquenta e quatro reais
13.	IRM PÓ 38 G	FRASCO	200	WALDENT	R\$ 49,77	quarenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 9.954,00	nove mil, novecentos e cinquenta e quatro reais
14.	MERCÚRIO EMB.C/ 100 G	TUBO	150	QUIMIDROL	R\$ 358,81	trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 53.821,50	cinquenta e três mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 117.953,20	cento e dezessete mil, novecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos

LOTE XXXII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CAÑETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	TUBO	80	MAQUIRA	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 1.872,00	um mil, oitocentos e setenta e dois reais
2.	PASTA PROFILÁTICA 90 G.	BISN	150	MAQUIRA	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.144,50	um mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
3.	POVIDINE 100ML	TUBO	30	RIOQUIMICA	R\$ 33,07	trinta e três reais e sete centavos	R\$ 992,10	novecentos e noventa e dois reais e dez centavos
4.	RESINA B1 14G	BISN	30	MAQUIRA	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
5.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 4G	BISN	50	MAQUIRA	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais
6.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 4G	BISN	100	MAQUIRA	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.452,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais

Miguel Frota Viñas
 Av. John Safford, 345 - Junco
 CNPJ/27.535.727/0001-79
 Fone: 06.060.335-0



7.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 4G	BISN	100	MAQUIRA	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.452,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
8.	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 4G	BISN	100	MAQUIRA	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.452,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
9.	RESTAURADOR PROVISÓRIO 20G	POTE	150	CAITHEC	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 1.305,00	um mil, trezentos e cinco reais
10.	REVELADOR 475 ML	TUBO	200	KODK	R\$ 11,64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.328,00	dois mil, trezentos e vinte e oito reais
11.	SABÃO LIQUIDO ANTI-SÉPTICO 1 LITRO	FRASCO	100	IMPORTEC	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
12.	TRICRESOL 10ML	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 311,00	trezentos e onze reais
13.	VASELINA 90G	BISN	30	RIOQUIMICA	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 174,90	cento e setenta e quatro reais e noventa centavos
14.	VERNIZ CAVITÁRIO 15 ML	FRASCO	80	F G M	R\$ 40,05	quarenta reais e cinco centavos	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais e três mil, cento e vinte reais
15.	VERNIZ FLUORETADO 15 ML	FRASCO	80	F G M	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 3.120,00	vinte e quatro mil, trezentos e dezenove reais e dez centavos
VALOR TOTAL							R\$ 24.319,10	

LOTE XXXIII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO	UNID	200	LM	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 524,00	quinhentos e vinte e quatro reais
2.	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS	UNID	50	IODONTOSUL	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais
3.	ESCOVA DE ROBSON	UNID	200	NDONTOFARM	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 404,00	quatrocentos e quatro reais
4.	ESPELHO CLÍNICO	UNID	200	NDONTOFARM	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
5.	GRAMPO PARA RADIOGRAFIA	UNID	80	GOLGRAN	R\$ 17,22	dezessete reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.377,60	um mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
6.	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA (CONTRA ÂNGULO)	UNID	40	MICRODONT	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 313,20	trezentos e treze reais e vinte centavos
7.	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE	UNID	30	DENTALMEX	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 850,50	oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
8.	TACA DE BORRACHA	UNID	100	MICRODONT	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL							R\$ 4.758,30	quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos

LOTE XXXIV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	AGULHA GENGIVAL CURTA ANESTÉSICA LOCAL C/100 UND	CX	200	PROCARÉ	R\$ 43,62	quarenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 8.724,00	oito mil, setecentos e vinte e quatro reais
2.	APLICADOR MICROBRUSH C/100 UND	CX	200	K G	R\$ 17,52	dezessete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.504,00	três mil, quinhentos e quatro reais e nove mil, trezentos e setenta e dois reais
3.	CONE: GUTA PERCHA PRINCIPAL 12 SÉRIE-15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	200	DENTSPLY	R\$ 46,86	quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 9.372,00	três mil, quinhentos e quatro reais e nove mil, trezentos e setenta e dois reais



Miguel Fajota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CEP: 26.935.727/0001-79
 Fone: (51) 3609.335-0

4.	COME: GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 A 80, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	150	DENTSPLY	R\$ 46,86	quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.029,00	sete mil e vinte e nove reais
5.	CONES ACCESÓRIOS R1=MF; 28 DE COMPRIMENTO C/120 UND	CX	50	DENTSPLY	R\$ 46,86	quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.343,00	dois mil, trezentos e quarenta e três reais
6.	CONES ACCESÓRIOS R4=FM; 28 DE COMPRIMENTO C/120 UND	CX	100	DENTSPLY	R\$ 46,86	quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.686,00	quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais
VALOR TOTAL							R\$ 35.658,00	trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais

LOTE XXXV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	FITA MATRIZ DE AQO 5 MM	UND	80	MAQUIRA	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
2.	FITA MATRIZ DE AQO 7 MM	UND	80	MAQUIRA	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
3.	FITA PARA AUTO-CLAVE 19MMX30M	UND	200	EUROCEL	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 722,00	setecentos e vinte e dois reais
4.	GAZE PCT C/ 500 UND	PCT	500	BIOTEXTIL	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.825,00	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais
5.	GRAU CIRÚRGICO (PAPEL) 200MMX100M	ROLO	200	DUOTEC	R\$ 87,28	oitenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 17.456,00	dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
6.	LÁMINA DE BISTURI N°. 12 CX C/100 UND.	CX	80	SOLIDOR	R\$ 24,24	vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.939,20	um mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
7.	LÁMINA DE BISTURI N°. 15 CX C/100 UND.	CX	150	SOLIDOR	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
8.	LÂMPADA PARA REFLETOR DE CADEIRA	UNID	50	IMPORTEC	R\$ 88,05	oitenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 4.402,50	quatro mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 32.290,30	trinta e dois mil, duzentos e noventa reais e trinta centavos

LOTE XXXVI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) (30)31MM CX C/06 UND	CX	30	DENTALMEX	R\$ 75,22	setenta e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.256,60	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
2.	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM CX C/06 UND	CX	30	DENTALMEX	R\$ 75,22	setenta e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.256,60	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
3.	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM CX C/06 UND	CX	30	DENTALMEX	R\$ 75,22	setenta e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.256,60	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
4.	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM CX C/06 UND	CX	30	DENTALMEX	R\$ 75,22	setenta e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.256,60	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
5.	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM CX C/06 UND	CX	30	DENTALMEX	R\$ 75,22	setenta e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.256,60	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos



Miguel Prota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.835.727/0001-79
 CEP: 06.080.335-0

6.	LIMALHA DE PRATA PÓ 30 G.	FRASCO	250	METALIMS	R\$ 100,50	cem reais e cinquenta centavos	R\$ 25.125,00	vinte e cinco mil, cento e vinte e cinco reais
7.	LIMALHA DE PRATA POTE COM 50 CÁPSULAS. (AMALGAMA)	FRASCO	250	S D I	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 39.375,00	trinta e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais
8.	LIMAS 1ª SÉRIE FLEXOFIL - 15 MM	UNID	50	MAILLEFER	R\$ 67,65	sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.382,50	três mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
9.	LIMAS 1ª SÉRIE FLEXOFIL - 20 MM	UNID	50	MAILLEFER	R\$ 67,65	sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.382,50	três mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
10.	LIMAS 1ª SÉRIE FLEXOFIL - 25 MM	UNID	50	MAILLEFER	R\$ 67,65	sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.382,50	três mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
11.	LIMAS NITIFLEX PRIMEIRA SÉRIE; 21MM CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	5	MAILLEFER	R\$ 67,65	sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 338,25	trezentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos
12.	LIMAS NITIFLEX PRIMEIRA SÉRIE; 25MM CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	5	MAILLEFER	R\$ 67,65	sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 338,25	trezentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL							R\$ 86.607,00	oitenta e seis mil, seiscentos e sete reais

LOTE XXXVII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO BLOCO C/12 UNID	BLOCO	80	MAQUIRA	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 209,60	duzentos e nove reais e sessenta centavos
2.	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100MTS	RL	30	DUOTEC	R\$ 34,56	trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.036,80	um mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
3.	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100MTS	RL	30	DUOTEC	R\$ 64,81	sessenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.944,30	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos
4.	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100MTS	RL	30	DUOTEC	R\$ 86,43	oitenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.592,90	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa centavos
5.	PEDRA-POMES 100 G.	TUBO	80	MAQUIRA	R\$ 7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 622,40	seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
6.	PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO CX C/ 07 (ENHANCE)	CX	80	DENTSPLY	R\$ 125,97	cento e vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 10.077,60	dez mil e setenta e sete reais e sessenta centavos
7.	PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1032	UNID	80	MICRODONT	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 225,60	duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
8.	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 1190FF	UNID	150	MICRODONT	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 423,00	quatrocentos e vinte e três reais
9.	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3118FF	UNID	150	MICRODONT	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 423,00	quatrocentos e vinte e três reais
10.	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3168FF	UNID	150	MICRODONT	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 423,00	quatrocentos e vinte e três reais
11.	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3195FF	UNID	150	MICRODONT	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 423,00	quatrocentos e vinte e três reais
12.	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	KIT	50	MAQUIRA	R\$ 14,62	quatorze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 731,00	setecentos e trinta e um reais e oitenta reais
13.	SERINGA DESCARTÁVEL 20 CC	UNID	200	MAQUIRA	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 80,00	oitenta reais



Miguel Prota Viñas
 Av. João Sanford, 345 - Junco
 CEP: 23.535-727/0001-78
 Fone: 0800 8335-0

14.	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL CX. C/ 40	CX	80	MAQUIRA	R\$ 43,36	quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.468,80	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
15.	SUGADORES DESCARTÁVEIS 40 UND	PCT	400	A E G	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
16.	TIRA DE LIXA DE AÇO C/12 UND	PCT	200	WALDENT	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
17.	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA C/150UND	PCT	200	WALDENT	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
18.	TIRA DE POLIÉSTER C/150 UND	PCT	200	MAQUIRA	R\$ 17,16	dezessete reais e dezesseis centavos	R\$ 3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
VALOR TOTAL							R\$ 31.993,00	trinta e um mil, novecentos e noventa e três reais

LOTE XXXVIII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	GORRO DESCARTÁVEL (COM ELÁSTICO) PCT COM 100 UND	PCT	150	DESCARPACK	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
2.	JALECO DESCARTAVEL PACOTE COM 10 UNIDADE TAMANHO GRANDE	PCT	300	JARCK	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.105,00	três mil, cento e cinco reais
3.	JALECO DESCARTAVEL PACOTE COM 10 UNIDADE TAMANHO MÉDIO	PCT	300	JARCK	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.105,00	três mil, cento e cinco reais
4.	KIT CIRÚRGICO CONTEUDO: 02 TOALHAS DE MÁO; 02 AVENTAIS M/L 30G/M2; 01 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA 1,40M X 80CM 20G/M2; 01 CAMPO 1,70M X 80CM 30G/M2; 01 CAMPO FRENESTRADO; 01 CAMPO PARA MOTOR 1,50M X 0,50M 20G/M2; 01 CAMPO PARA CUSPIDEIRA 90CM X 70CM 20G/M2;	KIT	700	DENTALMEX	R\$ 33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 23.667,00	três mil, cento e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$ 31.902,00	vinte e três mil, seiscentos e sessenta e sete reais
VALOR TOTAL							R\$ 31.902,00	trinta e um mil, novecentos e dois reais

LOTE XXXIX

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1.	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS CX C/26	CX	500	BISONE	R\$ 18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 9.225,00	nove mil, duzentos e vinte e cinco reais
2.	LUVA DE PROCEDIMENTO M (CX COM 100 UND)	CX	500	DESCARPACK	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais
3.	LUVA DE PROCEDIMENTO P (CX COM 100 UND)	CX	500	DESCARPACK	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais
4.	LUVA DE PROCEDIMENTO XP (CX COM 100 UND)	CX	350	DESCARPACK	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.087,50	sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
5.	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COM 50	CX	300	CIRUTE	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL							R\$ 38.137,50	trinta e oito mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE XL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	-----------	-----	-------	-------	------------	------------------------	-------------	-------------------------



Miguel Fria Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 28.565.727/0001-79
 CEP: 28.000.000

1.	CUNHA DE MADEIRA CX C/100	CX	30	IODONTOSUL	R\$	11,85	onze reais e oitenta e cinco	R\$	355,50	trezentos e cinquenta e cinco reais
2.	DISCO DE LIXA SORTIDOS CX C/100	CX	30	T D V	R\$	94,39	noventa e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$	2.831,70	dois mil, oitocentos e trinta e um reais e setenta centavos
3.	ENVELOPE DE PAPEL PARA RADIOGRAFIA (DOIS LUGARES) C/2 FURROS	UNID	100	PREVEM	R\$	10,20	dez reais e vinte centavos	R\$	1.020,00	um mil e vinte reais
4.	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL CX C/150 UND	CX	50	KODAK	R\$	157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
5.	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL CX C/150 UND	CX	60	KODAK	R\$	176,25	cento e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	10.575,00	dez mil, quinhentos e setenta e cinco reais
6.	FIO DE SUTURA 3.0 ALGODÃO CX C/24	CX	800	TECHNOFIO	R\$	30,00	trinta reais	R\$	24.000,00	vinte e quatro mil reais
VALOR TOTAL										
								R\$	46.657,20	quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$	1.120.696,32	um milhão, cento e vinte mil, seiscentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 1.120.696,32 :ntos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos

Proponente: MIGUEL FROTA VIÑAS
 Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO, SOBRAL-CE
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 Email: santacruz.ce@hotmail.com
 Telefone: (88) 3611.1441/3611.2354

Validade da Proposta: 75 (Setenta e Cinco) dias.

Sobral-CE, 10 de Setembro de 2018.

Miguel Frota Viñas
 MIGUEL FROTA VIÑAS
 Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CGF: 06.090.335-0



Miguel Frota Viñas
 Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CGF: 06.090.335-0